ПРОТОКОЛ
общественных слушаний по проекту

 плана территориального развития и благоустройства города Холма

на 2012-2017 годы
10 декабря 2012 год                                         г. Холм
11-00                                                                  Здание  Администрации
                                                                            Холмского городского поселения

                                                                            кабинет Главы поселения

Присутствовало: 15 человек

Председательствовал: Коваленко А.В. – Глава  Администрации  Холмского городского поселения.

Секретарь: Михайлова В.А. – специалист I категории Администрации Холмского городского поселения.

Президиум:  Гордиенко С.Н. – председатель Совета депутатов Холмского городского поселения.

Бахвалова Л.И..  – служащий I категории Администрации Холмского городского поселения.
Коваленко А.А. – ведущий специалист Администрации Холмского муниципального района.

Сидоров М.В.  – депутат  Совета  депутатов  Холмского городского поселения.
Повестка дня:

1.Общественные слушания по проекту Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы.
Коваленко А.В.:
Мы  сегодня   собрались для проведения общественных слушаний по проекту Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы.
Вести  общественные слушания (председательствовать) буду, я, Глава Холмского городского поселения. Ведение протокола общественных слушаний поручается специалисту I категории Администрации Холмского городского поселения – Михайловой Вере Анатольевне.
Сегодня на общественных слушаниях присутствуют: специалисты Администрации Холмского муниципального района, депутаты Совета депутатов Холмского городского поселения, жители Холмского городского поселения,     изъявившие   желание принять участие в общественных слушаниях.

На повестку дня   выносится: проект  Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы
      Вам предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Вступительное слово председательствующего.

2. Доклад по проекту.

3. Вопросы к докладчику.

4. Замечания, предложения по проекту.

5. Окончание общественных слушаний.

Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу  обсуждения каждого пункта Плана и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения  приобщить к протоколу общественных слушаний.

Все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены.
По результатам общественных слушаний будет составлено заключение, которое будет размещено на сайте Администрации Холмского муниципального района в сети Интернет не позднее 10 календарных дней со дня проведения общественных слушаний.

Есть по порядку поведения замечания? Нет, переходим к рассмотрению проекта Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы.

                           Уважаемые присутствующие в зале!

         В  соответствии с  поручением Губернатора области С.Г. Митина, данным на аппаратном совещании 18.06.2012, Администрацией поселения разработан проект Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы. В газете «Маяк» №67 (6582) от 07.12.2012 а также на официальном сайте Администрации района в сети Интернет было размещено объявление о назначении общественных слушаний по указанному проекту.
Итак, на Ваше обсуждение предлагается проект Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы. Предлагаю перейти непосредственно к обсуждаемому проекту. Слово для выступления предоставляется служащему I категории Администрации Холмского городского поселения по правовой работе – Михайловой Вере Анатольевне.

Выступила: Михайлова В.А.(Проект Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы был зачитан полностью).

Коваленко А.В.: Предлагаю всем участникам общественных слушаний  высказать имеющиеся замечания или предложения по проекту Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы.

Выступила: Коваленко А.А. – ведущий специалист Администрации Холмского муниципального района.

Предлагаю добавить в План дополнительные разделы «Строительство», «Реконструкция», «Ремонт фасадов» следующего содержания

	2
	Строительство

	2.1

	магазина
	ул. Шулежная, д. 16/39

	ул. К. Маркса

	2.2
	кафе
	ул. К.Маркса, д. 14

	2.3
	крытый рынок
	ул. Октябрьская, д. 69

	2.4
	судебный участок
	ул. Октябрьская, д. 85

	3
	Реконструкция

	3.1
	Лавка Купца Осиновского
	ул. Октябрьская, д. 59

	3.2
	МАДОУ детский сад «Солнышко»
	ул. Набережная  р.Ловать, д. 15

	3.3
	магазина
	ул.Урицкого, д. 16

	ул. Советская, д. 8/7

	4
	Ремонт фасадов

	4.1
	магазинов
	ул. Октябрьская, д. 50

	ул. Октябрьская, д. 65

	ул. Советская, д. 7

	ул. Челпанова, д. 23

	4.2
	Многоквартирных жилых домов
	ул. Советская, д. 2/1

	ул. Профсоюзная, д. 3

	ул. Профсоюзная, д. 7

Также предлагаю раздел 5. «Ремонт дорог» выделить из Плана отдельно как приложение к нему.

Выступила: Бахвалова Л.И. – служащий I категории Администрации Холмского городского поселения.

Могу сообщить по проекту следующее, на портал сайта Администрации Холмского муниципального района поступило обращение жителя города Морозова Владимира Петровича с напоминанием о ремонте тротуара по улице М. Горького. Предлагаю в пункт 5.4. проекта Плана включить подпункт устройство тротуара по ул. М. Горького (1 квартал).
Коваленко А.В.: Учитывая, что в ходе проведения общественных слушаний, замечаний, предложений по обсуждаемому проекту Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы кроме дополнения в пункт 5.4. высказано не было, предлагаю завершить общественные слушания и признать их состоявшимися.

Решили:
1. Признать    общественные    слушания    по   проекту   Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы состоявшимися.

2. Внести, предложенные дополнения в проект Плана территориального развития и благоустройства города Холмса на 2012-2017 годы.

3. Протокол общественных слушаний обнародовать  в срок до  15.12.2012 года.

Глава  Холмского городского поселения                              А.В. Коваленко
Секретарь общественных слушаний                                      В.А. Михайлова